
Рассмотрено
на педагогическом совете 
Протокол №{_от 0 <? 2020 г.

У тверждакк- ̂  иски

А  ^  С , *  £ - ; Л ^  О  i

Положение Ч *■ °>̂
_ _ „  ^ s L  * *<riW4V‘* 6 * ^об общественной комиссиидщ контролю

за организацией и качеством питания обучающихся 
МКОУ Городокской СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева.

1. Общие положения.
1.1. Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся (далее - Комиссия) разработано на основании:
- Федерального закона «Об. образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. №273-Ф3;
1.2. Комиссия по контролю за организацией питания учащихся осуществляет 
свою деятельность в соответствии законами и иными нормативными актами 
Российской Федерации, Уставом школы.
1.3. Комиссия по контролю за организацией питания обучающихся учреждения 
является постоянно-действующим органом самоуправления для рассмотрения 
основных вопросов, связанных с организацией питания школьников.
1.4. В состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся 
входят представители администрации, члены Родительского комитета школы, 
педагоги. Обязательным требованием является участие в ней назначенного 
директором школы ответственного за организацию питания обучающихся.
1.5. Деятельность членов комиссии по контролю за организацией питания 
обучающихся основывается на принципах добровольности участия в его работе, 
коллегиальности принятия решений, гласности.

2. Задачи Комиссии.
2.1. Задачами комиссии по контролю за организацией питания обучающихся 
являются:
- контроль за работой школьной столовой;
- проверка качества и количества приготовленной для обучающихся пищи 
согласно меню;
- контроль наличия сертификатов качества и состава продукции;
- содействие созданию оптимальных условий и форм организации школьного 
питания.

3. Функции Комиссии.
3.1. Комиссия по контролю за организацией питания обучающихся 
обеспечивает участие в следующих процедурах:
- контроль за качеством и количеством, приготовленной согласно меню пище;
- контроль наличия сертификатов качества и состава продукции;
- изучает мнения обучающихся и их родителей (законных представителей) по 
организации и улучшению качества питания;





МКОУ Жородокская СОШ № 2 
имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева

Приказ

от 1 lj ноября 2022 года |  № 03-03-

о создании комиссии по контролю 
за организацией и качеством горячего питания

На основании письма Управления образования администрации 
Минусинского района от 23.09.2020г. № 01-23/989, в соответствии с Положением 
об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 
обучающихся МКОУ Городокская СОШ № 2 имени Героя Советского Союза 
Г.С. Корнева, утвержденным приказом от 01.09.2020 № 03-03-108/3, протокола 
общешкольного родительского собрания от 27.10.2022г., руководствуясь Уставом 
МКОУ Городокская СОШ № 2 имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, на 
основании решения педагогического совета (протокол от 13.10.2022г. № 3), в 
целях контроля за организацией и-'качеством горячего питания обучающихся 
приказываю: Ч'

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством горячего 
питания в составе:
- Плотникова Олеся Петровна;
- Хориняк Евгения Сергеевна; х
- Исаченко Светлана Алексеевна;
- Дьяконова Виктория Владимировна;
- Карпова Наталья Владимировна;
- Фурина Надежда Александровна;
- Жулева Екатерина Александровна;
- Баленко Ирина Игревна.

2. Утвердить форму акта проверки школьной столовой комиссией в рамках 
осуществления контроля за организацией и качеством горячего питания 
обучающихся в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего 
хозяйством Красносельскую О.В.

Директор МКОУ Городокская СОШ № 2 
имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева:

р:
С приказом ознакомлен_____________/ Красносельская О.В.






